
 
 

 

Programa de competencias  
digitales para la ciudadanía 

 

 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIA REDEX- PROPUESTA DE CONTRATACIÓN                                                     1 

 

 
 
 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA 
CLASIFICACIÓN DEL PROCESO DE SELECCIÓN DE 24 

DINAMIZADORES/FORMADORES DIGITALES PARA LA RED EXTREMEÑA 
DE DESARROLLO RURAL (REDEX). 

 
 

 
Dña. Julia Gutiérrez Mateos, Presidenta de la Red Extremeña de Desarrollo Rural 

(REDEX) con CIF G-066296677, en virtud de las atribuciones recogidas en los Estatutos 
de la Asociación:  
 
RESUELVO: 
 
 
Primero.- De conformidad al proceso selectivo para la contratación de 24 puestos de 
Dinamizador/formador digital para el Programa de Competencias Digitales para la 
ciudadanía, aprobado por Resolución de 4 de mayo de 2023, de concesión directa de 
subvención de la Dirección General de la Agenda Digital a la Red Extremeña de 
Desarrollo Rural (Redex), financiado con cargo a los fondos procedentes del “Mecanismo 
de Recuperación y Resiliencia” (Componente 19 / Inversión 1 – C19.I1), financiado por 
la Unión Europea Next Generation EU, que se rige por la oferta de empleo registrada en 
el SEXPE con número 112023005127 y el contenido de las Bases que regulan el proceso 
selectivo,  
 
Y una vez realizadas las entrevistas a los aspirantes preseleccionados para los puestos 
de DINAMIZADOR/A FORMADOR/A DIGITAL por parte de los 24 Grupos de Trabajo 
Mixtos, constituidos al efecto en cada comarca y, atendiendo al orden de prelación del 
proceso selectivo, SE PROPONE PARA SU CONTRATACIÓN por la Red Extremeña de 
Desarrollo Rural (REDEX), a los siguientes aspirantes:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Programa de competencias  
digitales para la ciudadanía 

 

 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIA REDEX- PROPUESTA DE CONTRATACIÓN                                                     2 

 

 
 

 

LISTADO DE PERSONAS SELECCIONADAS POR 
COMARCA/GRUPO DE TRABAJO MIXTO 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI COMARCA  
 

ALHAMA RAMOS, SANDRA 79****74-D VILLUERCAS IBORES JARA  

AMADOR HIERRO, FRANCISCO JAVIER  80****78-P TENTUDIA  

BARBU, CORINA X6****18-S LA SERENA  

BARRIOS ALCÓN, ÁLVARO 45****57-C TRASIERRA-SIERRAS DE GRANADILLA  

BRAVO ALCALDE, DANIEL 45****63-B HURDES  

CANTOS TIMÓN, ALBA 04****03-Q LA VERA  

CRUZ RICI, NATALIA 07****12M OLIVENZA  

GARCIA BLAZQUEZ, MANUEL  09****02-L ZAFRA-RIO BODIÓN  

GIL ALONSO, JUAN PEDRO 77****12-G MONTANCHEZ TAMUJA  

GIL ÁLVAREZ, LAURA 08****91-Z TAJO SALOR-ALMONTE  

GÓMEZ FERNÁNDEZ, ÁNGELA   08****52-T VEGAS ALTAS DEL GUADIANA  

HERNANDEZ GIL, MARIA 76****39-H VALLE DEL ALAGÓN  

LAMPREA CARRASCAL, FÁTIMA 80****72-P SIERRA SUROESTE  

LEDESMA MUÑOZ, CRISTINA 08****15-V LA SIBERIA  

MARTIN CARRASCAL, VICTOR 08****56-G CAMPIÑA SUR  

MORALES RISCADO, ROSA M.  07****01-R SAN PEDRO LOS BALDÍOS  

MOYANO PORRAS, LAURA 09****32-C LÁCARA  

REDONDO SÁNCHEZ, DIANA 28****23-T CAMPO ARAÑUELO  

SAINZ RUIZ, CARLOS J 50****28-Y VALLE DEL AMBROZ  

SANCHEZ CAÑIZAL, DAVID  70****29-H VALLE DEL JERTE  

SÁNCHEZ GORDO, PAULA 76****81-H MONFRAGÚE Y SU ENTORNO  

SÁNCHEZ IÑIGO, MIGUEL ÁNGEL 76****97-V SIERRA DE GATA  

TERRÓN FERNANDEZ, MARIA ESPERANZA 07****37-X MIAJADAS TRUJILLO  

TRIVIÑO LÁZARO, AURORA 34****41-T SIERRA GRANDE TIERRA DE BARROS  
 
Nota: Comarcas y Grupos de Acción Local de Extremadura: https://redex.org/grupos-de-accion-local-de-extremadura 

 

Segundo. - De conformidad con la mencionada oferta de empleo, en la que se anuncia 
la constitución de una Bolsa de Empleo por Comarca, se incluyen en la misma a los 
aspirantes que, a criterio de los 24 Grupos de Trabajo Mixto constituidos para realizar 
las entrevistas, han obtenido una puntuación igual o mayor a 5 puntos, por lo que se 
hace público el ORDEN DE PRELACIÓN DE LAS BOLSAS DE EMPLEO Y EL LISTADO DE 
PERSONAS EXCLUIDAS: 
  

https://redex.org/grupos-de-accion-local-de-extremadura


 
 

 

Programa de competencias  
digitales para la ciudadanía 

 

 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIA REDEX- PROPUESTA DE CONTRATACIÓN                                                     3 

 

COMARCA DE VILLUERCAS IBORES JARA 

 
1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE 

PRELACIÓN* 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 ARAUJO GUTIÉRREZ, ELIZABETH  76****05-L 

2 BERNARDO GARCÍA, LUZ MARÍA 28****30-K 
3 GIL ALONSO, JUAN PEDRO  77****12-G 

4 CALDERÓN PARRALEJO, EMILIO JOSÉ  53****09-A 

5 OSORIO LÓPEZ IBARRA, MANUELA  79****14-S 

6 BERNARDO GARCÍA, PILAR  28****31-E 

 

* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos. 

 

2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

CORDERO IBÁÑEZ, MARÍA  --- No presentada/o 

HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, MÓNICA  -- No presentada/o 

MAÑOSO DE GRACIA, NAZARET  -- No presentada/o 

 

COMARCA DE TENTUDIA 
 

1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE 

PRELACIÓN* 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 PALLERO SASTRE, ESTRELLA 08****26-Q 

2 CALVO SAYAGO, FRANCISCO DANIEL  80****52-C 
3 ARTERO CONTRERAS, AMANDA  08****71-R 

4 BERROCAL MELADO, QUITERIO JOSÉ 
80****03-Z 

 
 

* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos. 

 
 
 



 
 

 

Programa de competencias  
digitales para la ciudadanía 

 

 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIA REDEX- PROPUESTA DE CONTRATACIÓN                                                     4 

 

2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

CABALLO BLANCO, ANA        -- No presentada/o 

CAPATAZ MILLÁN, ISMAEL  -- No presentada/o 

CORDERO IBÁÑEZ, MARÍA  -- No presentada/o 

LÓPEZ GUISADO, JOSÉ MANUEL    -- No presentada/o 

NIÑO ROMERO, MÓNICA  -- No presentada/o 

 
 
COMARCA DE LA SERENA 
 

1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE 

PRELACIÓN* 

 
Apellidos y Nombre 

 
D.N.I. 

1 MUÑOZ CERRATO, YOLANDA 52****50-V 

 
* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 
mayor a 5 puntos. 

 

 
2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

ACOSTA DÍAZ, SERGIO  -- No presentada/o 

CALERO, ANDRÉS -- No presentada/o 

GÓMEZ CORONADO, CELIA  -- No presentada/o 

HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, MÓNICA      -- No presentada/o 

LÓPEZ SILVA, LUIS FERNANDO -- No presentada/o 

MURILLO RIAÑO, ÁNGEL -- No presentada/o 

PANIAGUA GARCÍA, JUAN FERNANDO  -- No presentada/o 

RAMOS ALHAMA, SANDRA -- No presentada/o 

 
  



 
 

 

Programa de competencias  
digitales para la ciudadanía 

 

 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIA REDEX- PROPUESTA DE CONTRATACIÓN                                                     5 

 

COMARCA DE TRASIERRA TIERRAS DE GRANADILLA 

 
1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE PRELACIÓN* APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 MARTÍN VILLAOSLADA, OLGA 44****75-R 

2 PARRA JIMÉNEZ, RAQUEL 28****43-M 
3 MARTÍNEZ MARTÍN, LAYLA 45****11-K 

 

* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos.  

 
2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

CASADO FERNÁNDEZ, LAURA 28****18-T No supera puntuación 

MUÑOZ SÁNCHEZ, MOISÉS 45****63-F No supera puntuación 

NIETO MARTÍN, Mª VEGA -- No presentada/o 

SANTOS MELCHOR, ALBA 28****28-H No supera puntuación 

VALHONDO POBLADOR, VICTORIA EUGENIA 76****32-F No supera puntuación 

VIÑUELAS CABANILLAS, ÁNGEL ANTONIO 53****26-E No supera puntuación 

 
 

COMARCA DE LAS HURDES 

1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE 

PRELACIÓN* 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 SÁNCHEZ GORDO, PAULA  76****81-H 

2 IGLESIAS IGLESIAS, ALEJANDRO 45****73-D 
3 MORIANO MARTÍN, JUAN    76****01-L 

4 SÁNCHEZ ESTEBAN, TOMÁS JESÚS  76****00-Q 

5 CONEJERO VENTURA, CLAUDIA       70****55-G 

6 SÁNCHEZ ALONSO, SILVIA  44****61-A 

 

* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos. 



 
 

 

Programa de competencias  
digitales para la ciudadanía 

 

 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIA REDEX- PROPUESTA DE CONTRATACIÓN                                                     6 

 

2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

BLANCO GIMENO, AMAIA 44****55-C No supera puntuación 

DOMÍNGUEZ GARCÍA, CARLOS       -- No presentada/o 

LASSO GÓMEZ, MARÍA -- No presentada/o 

RUANO DE LA CALLE, ÁLVARO -- No presentada/o 

ZAZO GONZÁLEZ, CARLOS     -- No presentada/o 
 

 

COMARCA DE LA VERA 

 
1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE PRELACIÓN* APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 CALERO RIVEIRO, MARÍA 04****03-C 

2 RAMIREZ DE ARELLANDO, NIEVES 50****47-M 
3 SÁNCHEZ CARRIZAL, LORENA  76****29M 

4 HERRÁEZ GONZÁLEZ, CRISTINA 52****26-W 

 

* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos. 

 

 
2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

AMOR PÉREZ, FRANCISCO -- No presentada/o 

ARES TIRADO, JUSTO -- No presentada/o 

BURCIO ENRIQUE, MARÍA SOLEDAD  -- No presentada/o 

CORDERO IBAÑEZ, MARIA -- No presentada/o 

MARTIN VILLAOSLADA, OLGA -- No presentada/o 

 

 

 

 



 
 

 

Programa de competencias  
digitales para la ciudadanía 

 

 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIA REDEX- PROPUESTA DE CONTRATACIÓN                                                     7 

 

COMARCA DE OLIVENZA 

 

1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE 

PRELACIÓN* 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 GAMERO CONDIÑO, ESTHER 80****53-D 

2 MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN  08****13-J 
3 NÚÑEZ FERNÁNDEZ, LUIS  80****50-V 

4 MÉNDEZ MARTÍN DE PRADO, PABLO 08***34-Z 
5 RODRÍGUEZ, MIGUEL 09****15-R 

6 SEGURA MERINO, JUAN DIEGO 80****02-N 

7 ALÉS TIRADO, JUSTO  08****31-M 
 
* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos.  

 
2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

DUARTE FEIJOÓ, JOAQUÍN ANTONIO -- No presentada/o 

MAÑOSO DE GRACIA, NAZARET -- No presentada/o 
 

 

 
COMARCA DE ZAFRA-RIO BODIÓN 
 

1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE 

PRELACIÓN* 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 GARCÍA MÉNDEZ, YOLANDA  80****12-Y 

2 CORDÓN MASERO, ANA     80****04-N 
3 LÓPEZ GUISADO, JOSÉ MANUEL    33****89-K 

4 PANIAGUA GARCÍA, JUAN FERNANDO  07****44-G 
 

* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos. 

 

 



 
 

 

Programa de competencias  
digitales para la ciudadanía 

 

 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIA REDEX- PROPUESTA DE CONTRATACIÓN                                                     8 

 

2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

CABALLO BLANCO, ANA      08****54-D No supera puntuación 

CORDERO IBÁÑEZ, MARÍA  -- No presentada/o 

PALLERO SASTRE, ESTRELLA -- No presentada/o 

PATIÑO BARRASO, ANA MARÍA  08****14-R No supera puntuación 

PLATERO SAUCEDO, ESTHER  08****73-X No supera puntuación 

 
 
COMARCA DE MONTANCHEZ Y TAMUJA 

 
1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE PRELACIÓN* APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 MACÍAS ORTIZ, ROSA  80****60-Z 

2 
BERROCAL MELADO, QUITERIO 
JOSÉ  

80****03-L 

3 PICAPIEDRA DÍEZ, JUAN MANUEL  76****58-W 

4 
MOSTAZO RODRÍGUEZ, MARÍA DEL 
PILAR  

76****21-J 

5 HERRADOR PRADA, BEATRIZ  08****80-A 
 

* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos. 

 

 
2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

BONILLA BONILLA, DAVID  -- No presentada/o 

CORDERO IBÁÑEZ, MARÍA -- No presentada/o 

GARCÍA SOTO, AÍDA  -- No presentada/o 

MAESTRO, BEATRIZ -- No presentada/o 

 
  



 
 

 

Programa de competencias  
digitales para la ciudadanía 

 

 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIA REDEX- PROPUESTA DE CONTRATACIÓN                                                     9 

 

COMARCA DE TAJO SALOR ALMONTE 

 
1.- Bolsa de trabajo: 
 

 

 
ORDEN DE PRELACIÓN* APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 MACÍAS ORTIZ, ROSA 80****60-Z 

2 MAESTRO, BEATRIZ  76****51-V 
3 BONILLA BONILLA, DAVID  28****72-T 

4 BARRANTES CONEJERO, MARTA  76****39-S 
5 CORRALIZA PÉREZ, CARMEN  53****99-K 
6 GIL ALONSO, JUAN PEDRO  77****12-G 
7 DE LA MONTAÑA ROJO, ELENA 76****82-P 

 

* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos. 

 

 
2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

BERNARDO GARCÍA, LUZ MARÍA -- No presentada/o 

GARCÍA, CARMEN -- No presentada/o 

 

COMARCA DE VEGAS ALTAS DEL GUADIANA 

 
1.- Bolsa de trabajo: 
 

 

 
ORDEN DE PRELACIÓN* APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 MUÑOZ CERRATO, YOLANDA  52****50-V 

2 RAMOS CARMONA, CRISTINA 52****90-J 
3 BARBU, CORINA  X6****18-S 

4 RAMOS ALHAMA, SANDRA  79****74-0 

 

* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos. 



 
 

 

Programa de competencias  
digitales para la ciudadanía 

 

 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIA REDEX- PROPUESTA DE CONTRATACIÓN                                                     10 

 

2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

CIDONCHA ALMARAZ, SANDRA 53****92Z No supera puntuación 

FRUTOS GALLEGO, INMACULADA -- No presentada/o 

MALDONADO PAJUELO, MARÍA DEL MAR      08****10F No supera puntuación 

MERINO GONZÁLEZ, CONCEPCIÓN         76****21M No supera puntuación 

MURILLO RIAÑO, ÁNGEL 79****20G No supera puntuación 

 

 

COMARCA DE VALLE DEL ALAGÓN 

 
1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE PRELACIÓN* APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 FIDALGO LÓPEZ, ISABEL 76****70-V 

2 ASTASIO DIAZ, DIEGO E. 07****15-E 

3 
VIÑUELAS CABANILLAS, 
ÁNGEL ANTONIO 

53****26-E  

 

* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos. 

 

 
2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

BONILLA BONILLA, DAVID -- No presentada/o 

CORRALIZA PÉREZ, CARMEN -- No presentada/o 

GARCÍA, CARMEN -- No presentada/o 

GIL ÁLVAREZ, LAURA -- No presentada/o 

MARTIN CALVO, NATALIA -- No presentada/o 

RUANO DE LA CALLE, ÁLVARO -- No presentada/o 
 

  



 
 

 

Programa de competencias  
digitales para la ciudadanía 

 

 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIA REDEX- PROPUESTA DE CONTRATACIÓN                                                     11 

 

COMARCA DE SIERRA DE SUROESTE 

 
1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE 

PRELACIÓN* 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 LÓPEZ GUISADO, JOSÉ MANUEL 33****89-K 

2 CORDÓN MASERO, ANA 80****04-N 

3 
MARTÍNEZ SEGURA, GEMA DEL 
CARMEN 

54****28-X 

4 CABALLO BLANCO, ANA 08****54-D 
5 BARROSO GARCÍA, MARIA DE GRACIA 79****25-K 
6 ARGÜELLES GONZÁLEZ, MILAGROS 04****49-D 

 

* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos. 

 
2.- Lista de personas excluidas: 
 

 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

ALÉS TIRADO, JUSTO 08****31M No supera puntuación 

HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, MÓNICA -- No presentada/o 

MORENO SÁNCHEZ, ALBERTO -- No presentada/o 
 

 

COMARCA DE LA SIBERIA 
 

1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE 

PRELACIÓN* 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 CALERO DELGADO, ANDRÉS  08****52-P 

2 LEDESMA LUENGO, JULIO  53****33-N 
3 BARBU, CORINA  X6****18-S 

4 LÓPEZ RODRÍGUEZ, JUDITH 08****06-J 
 

* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos. 

 



 
 

 

Programa de competencias  
digitales para la ciudadanía 

 

 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIA REDEX- PROPUESTA DE CONTRATACIÓN                                                     12 

 

2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

ACOSTA DÍAZ, SERGIO  -- No presentada/o 

HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, MÓNICA    70****64-N No supera puntuación 

MUÑOZ CERRATO, YOLANDA -- No presentada/o 

RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, MIGUEL -- No presentada/o 

 

 
COMARCA DE CAMPIÑA SUR 
 

1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE 

PRELACIÓN* 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 CALERO MANCHÓN, MARÍA JOSÉ  76****53-C 

2 LÓPEZ SILVA, LUIS FERNANDO  76****79-N 
3 HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, MÓNICA     70****64-N 

 
* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos. 

 
 
2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

ACOSTA DÍAZ, SERGIO -- No presentada/o 

DÍAZ CANO, JOSÉ LUIS  34****79-C No supera puntuación 

DÍAZ, CARLOS  -- No presentada/o 

GÓMEZ CORONADO, CELIA  -- No presentada/o 

MURILLO RIAÑO, ÁNGEL  -- No presentada/o 

PANIAGUA GARCÍA, JUAN FERNANDO  -- No presentada/o 
 

  



 
 

 

Programa de competencias  
digitales para la ciudadanía 

 

 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIA REDEX- PROPUESTA DE CONTRATACIÓN                                                     13 

 

COMARCA DE SAN PEDRO-LOS BALDÍOS 

 
1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE 

PRELACIÓN* 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 PAVÓN RODRÍGUEZ, MARTA  08****58-P 

2 GIL PAJARES, ELENA  76****48-T 
3 CARRILLO MURILLO, INÉS Mª  79****69-B 

4 MÁRQUEZ LÓPEZ, ROCÍO  76****16-N 

5 GONZÁLEZ RAMAJO, OLGA 76****01-A 

 

* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos. 

 

 
2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

CORRALIZA PÉREZ, CARMEN -- No presentada/o 

MARQUEZ HONRADO, ANA MARÍA 07****62-R No supera puntuación 

PIÑERO LUCAS, ROCÍO  -- No presentada/o 

SANDOVAL CORRERO, LAURA     -- No presentada/o 
 

 

COMARCA DE LÁCARA 

 

1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE 

PRELACIÓN* 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 CALDERÓN CASASOLA SARA 76****06-C 

2 TRIVIÑO LÁZARO AURORA MARÍA 34****41-T 
3 CARRILLO MURILLO INÉS MARÍA 79****69-B 

4 CRUZ CUESTA JENIFER 07****52-J 

 
* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 
mayor a 5 puntos. 

 

 



 
 

 

Programa de competencias  
digitales para la ciudadanía 

 

 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIA REDEX- PROPUESTA DE CONTRATACIÓN                                                     14 

 

2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

ALBÉNDIZ GUTIÉRREZ, JUAN ALBERTO -- No presentada/o 

BERROCAL MELADO, QUITERIO JOSÉ -- No presentada/o 

LÓPEZ NOVALTO, SARA 80****79-K No supera puntuación 

RAMÓN CARRILLO, JUAN JOSÉ -- No presentada/o 

SEGURA MERINO, JUAN DIEGO 80****02-N No supera puntuación 

 

 
COMARCA DE CAMPO ARAÑUELO 

 

1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE 

PRELACIÓN* 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 ALCALDE TOVAR, CRISTINA 28****77-S 

2 FIDALGO LÓPEZ, ISABEL 76****70-V 
3 MERCHÁN DÍAZ, ELENA 45****84-K 

 

* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos. 

 

 
2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

CORRALIZA PÉREZ, CARMEN -- No presentada/o 

GARCÍA, CARMEN -- No presentada/o 

GIL ALONSO, JUAN PEDRO -- No presentada/o 

HIDALGO, CLARA -- No presentada/o 

VIÑUELAS CABANILLAS, ÁNGEL ANTONIO -- No presentada/o 
 

  



 
 

 

Programa de competencias  
digitales para la ciudadanía 

 

 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIA REDEX- PROPUESTA DE CONTRATACIÓN                                                     15 

 

 
COMARCA DEL VALLE DEL AMBROZ  
 
1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE 

PRELACIÓN* 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 CASTELLANO ALONSO, OSCAR ESTEBAN 76****99-R 

2 FIDALGO LÓPEZ, ISABEL 76****70-V 
3 DÍAZ MAJADA, GORKA  15****07-X 

4 ALÉS TIRADO, JUSTO MANUEL 08****31-M 
5 GRANADO MONTERO, NIEVES  76****68-Y 

  

* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos. 

 
2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

GARCÍA, CARMEN -- No presentada/o 

GINARTE CASTILLO, ANA 70****94-S No supera puntuación 

MOSTAZO RODRÍGUEZ, MARÍA DEL PILAR 76****21-J No supera puntuación 

SERRANO DUQUE, LUCÍA -- No presentada/o 
 

 
COMARCA DEL VALLE DEL JERTE 

 
1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE 

PRELACIÓN* 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 MANJÓN DIAZ, ALBA 45****04-F 

2 DÍAZ MAJADA, GORKA  15****07-X 
3 BERROCAL MELADO, QUITERIO JOSÉ 80****03-L 

4 PEREIRA FERNÁNDEZ, ÁLVARO  76****00-D 

 

* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos. 

 

 



 
 

 

Programa de competencias  
digitales para la ciudadanía 

 

 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIA REDEX- PROPUESTA DE CONTRATACIÓN                                                     16 

 

2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

ARGÜELLES GONZÁLEZ, MILAGROS 04****49-D No supera puntuación 

CORDERO IBÁÑEZ, MARÍA -- No presentada/o 

GARCÍA GORDILLO, CONSUELO  -- No presentada/o 

GARCÍA VAZ, JONATHAN 44****67-N No supera puntuación 

LÓPEZ BLANCO, ELENA  76****40-G No supera puntuación 

 

 

COMARCA DE MONFRAGÜE Y SU ENTORNO 
 

1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE 

PRELACIÓN* 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 MACÍAS ORTIZ, ROSA 80****60-Z 

2 MARTÍN VILLAOSLADA, OLGA 44****75-R 
3 DÍAZ MAJADA, GORKA 15****07-X 

4 BERNARDO GARCÍA, PILAR 28****31-E 

 
* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 
mayor a 5 puntos 
 
2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

AMOR PÉREZ, FRANCISCO  -- No presentada/o 

BARRADO IGLESIAS, MARÍA JESÚS  -- No presentada/o 

CORDERO IBÁÑEZ, MARÍA -- No presentada/o 

GARCÍA, CARMEN -- No presentada/o 

MORDILLO MATEOS, IRENE 76****95M No supera puntuación 

 
 

  



 
 

 

Programa de competencias  
digitales para la ciudadanía 

 

 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIA REDEX- PROPUESTA DE CONTRATACIÓN                                                     17 

 

COMARCA DE SIERRA DE GATA 
 

1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE 

PRELACIÓN* 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 CORTÉS SÁNCHEZ, DAVID  28****88-M 

2 VASCO VARGAS, JOSÉ  76****31-J 
3 ASENSIO SÁNCHEZ, LUCAS  49****13-D 

4 PINA MARTÍN, RAQUEL  76****09-Z 

5 LUIS PINHEIRO, SUSANA  28****36-H 

 

* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos 

 

 
2.- Lista de personas excluidas: 
 

 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

BUENO RUANO, LUIS ALBERTO -- No presentada/o 

FERNÁNDEZ MARÍN, ADRIÁN -- No presentada/o 

HERNÁNDEZ RONCERO, OHIANES 45****44-C No supera puntuación 

REDONDO LOZANO, JOSÉ PEDRO 76****96-Q No supera puntuación 
 

 

COMARCA DE MIAJADAS TRUJILLO 

 

1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE 

PRELACIÓN* 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 GIL ALONSO, JUAN PEDRO  77****12-G 

2 BERNARDO GARCÍA, LUZ MARIA  28****30-K 
3 OSORIO LÓPEZ IBARRA, MANUELA 79****14-S 

4 MAÑOSO DE GRACIA, NAZARET 53****54-S 
 

* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos. 

 



 
 

 

Programa de competencias  
digitales para la ciudadanía 

 

 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIA REDEX- PROPUESTA DE CONTRATACIÓN                                                     18 

 

2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

BERNARDO GARCÍA, PILAR  28****31-E No supera puntuación 

DE LA MONTAÑA ROJO, ELENA -- No presentada/o 

GARCÍA SOTO, AÍDA -- No presentada/o 

HERNANDEZ RODRIGUEZ, MONICA      -- No presentada/o 

MARTÍN MÁLAGA, ALICIA 70****44-H No supera puntuación 
 

 

COMARCA DE SIERRA GRANDE TIERRA DE BARROS 
 

1.- Bolsa de trabajo: 
 

 
ORDEN DE 

PRELACIÓN* 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

1 VAQUERO PERERA, M. SOLEDAD  34****36B 

2 HERNÁNDEZ ROJO, FRAN 80****06V 
3 CALDERÓN CASASOLA, SARA 76****06 

4 SÁNCHEZ GONZÁLEZ, JULIÁN  44****55D 
 

* La Orden de prelación de la BOLSA DE EMPLEO sólo incluye a los aspirantes con puntuaciones igual o 

mayor a 5 puntos 

 

2.- Lista de personas excluidas: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
 

CAUSA DE EXCLUSIÓN 

CORRAL GUERRERO, TERESA  45****22 No supera puntuación 

DEBEN HORMIGO, MARÍA JOSÉ  28****52Z No supera puntuación 

GARCIA CAPELLA, ROCIO  44****23X No supera puntuación 

MARTINEZ SEGURA, GEMMA DEL 
CARMEN  

54****28X 
 

No supera puntuación 

RUIZ RODRÍGUEZ, ÓSCAR -- No presentada/o 

 
 

 

 



 
 

 

Programa de competencias  
digitales para la ciudadanía 

 

 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIA REDEX- PROPUESTA DE CONTRATACIÓN                                                     19 

 

 

 

Y para que conste y a los efectos oportunos, firmo la presente en Cáceres, a 

5 de julio de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fdo. Julia Gutiérrez Mateos 

   Presidenta de REDEX  


		2023-07-06T14:48:06+0200
	24342516Y JULIANA GUTIERREZ (R: G06296677)




